
UCHWAŁA Nr II/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LX/500/2023 w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków 
o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielolokalowych 

zlokalizowanych w Sędziszowie wybudowanych w ramach inwestycji realizowanej przez społeczną 
inicjatywę mieszkaniową SIM SMS Sp. z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie, na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 8 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 
mieszkania (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 506) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr LX/500/2023 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 24 lipca 2023 r.  w sprawie 
określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach wielolokalowych zlokalizowanych w Sędziszowie wybudowanych w ramach 
inwestycji realizowanej przez społeczną inicjatywę mieszkaniową SIM SMS Sp. z o.o. z siedzibą 
w Jędrzejowie, na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach 
rozwoju mieszkalnictwa (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego poz. 3180) wprowadza się zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wnioski podlegają ocenie punktowej w oparciu o kryterium 
pierwszeństwa i dodatkowe kryteria pierwszeństwa.” 

2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: „2a. Ustala się kryterium pierwszeństwa jakim jest 
posiadanie przez najemcę wkładu oszczędnościowego gromadzonego na rachunku bankowym na cele 
mieszkaniowe, którego imienny dowód stanowi książeczka mieszkaniowa wystawiona do dnia 
23 października 1990 r., o której mowa w art. 7a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa 
w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania, któremu  przyznaje się 
liczbę punktów - 5.” 

3) w § 3 ust. 3 zdanie wprowadzające otrzymuje brzmienie: „3. Ustala się następujące dodatkowe kryteria 
pierwszeństwa oraz liczbę przyznanych im punktów:” 

4) wykreśla się w całości zapisy § 5 i § 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7E1D500-C5CD-4124-8023-2D44DEE760A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych 
w pierwszych latach najmu mieszkania (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 506) rada gminy określa w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego zasady przeprowadzania naboru wniosków, o których mowa 
w art. 11 ust. 1, w tym dodatkowe kryteria pierwszeństwa oraz zasady przeprowadzania oceny punktowej, 
o której mowa w art. 11 ust. 2, dla tych dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium 
pierwszeństwa, o którym mowa w art. 7a oraz maksymalną wysokość miesięcznego dochodu gospodarstwa 
domowego lub obowiązującej kaucji, o której mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2. 

Uchwałą Nr LX/500/2023 z dnia 24 lipca 2023 r. Rada Miejska Sędziszów określiła zasady przeprowadzania 
naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
wielolokalowych zlokalizowanych w Sędziszowie wybudowanych w ramach inwestycji realizowanej przez 
społeczną inicjatywę mieszkaniową SIM SMS Sp. z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie, na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa (Dz. Urz. Woj. 
Święt. poz. 3180), pominąwszy kryterium pierwszeństwa określone w art. 7a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania, które ma 
charakter bezwzględnie obowiązujący. 

Z uwagi na powyższe, należało zmienić uchwałę uwzględniając w pełni zapisy ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7E1D500-C5CD-4124-8023-2D44DEE760A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-03T10:46:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




